
Постановление Правительства Ленинградской области от 29.01.2016 № 

11 
  

Правительство Ленинградской области 
  

постановление 
  

  

  

от 29 января 2016 года № 11 

  

  

  

Об утверждении максимального размера родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 

Ленинградской области, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

  

  

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Правительство 

Ленинградской области постановляет: 

1. Установить максимальный размер родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

распложенных на территории Ленинградской области, согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Ленинградской области по социальным 

вопросам Емельянова Н.П. 

  

  

Губернатор 

Ленинградской области 

  

А.Дрозденко 

  

  

  

УСТАНОВЛЕН 

постановлением Правительства 

Ленинградской области 



от 29 января 2016 года № 11 

(приложение) 

  

  

Максимальный размер родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, расположенных на территории Ленинградской области 

  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования 

Размер 

родительской платы 

(рублей) 

1 Бокситогорский муниципальный район 2151,1 

2 Волосовский муниципальный район 1680,5 

3 Волховский муниципальный район 2310,0 

4 Всеволожский муниципальный район 2226,0 

5 Выборгский район 1747,7 

6 Гатчинский муниципальный район 2098,0 

7 Кингисеппский муниципальный район 2480,0 

8 Киришский муниципальный район 2175,6 

9 Кировский муниципальный район 2240,7 

10 Лодейнопольский муниципальный район 1613,3 

11 Ломоносовский муниципальный район 2436,0 

12 Лужский муниципальный район 2058,0 

13 Подпорожский муниципальный район 1904,6 

14 Приозерский муниципальный район 2219,4 

15 Сланцевский муниципальный район 2541,0 

16 Тихвинский муниципальный район 2218,3 

17 Тосненский район 2236,5 

18 Сосновоборский городской округ 2700,0 

  

  

 


